
B. O. del E.—Núm. 238 5 octubre 1966 12599

Expirado . plazo de presentación de instancias se publicar 
rán las listas de aspirantes admitidos y excluidos en el «Boletín 
Oficial del Estado». Al propio tiempo, se filará el local, día y 
hora del comienzo d los ejercicios

Los aspirantes no admitidos que consideren infundada su ex
clusión podran presentar reclamación ante la Dirección del Puer
to en el plazo de quince días, a partir de la publicación en el 
«Loletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 121 de la vigente Ley de Procedimiento Adminis
trativo.

Los documentos que determina el articulo 40 del vigente Es
tatuto reglamentario del personal de Puertos de 23 de julio 
de 1953 deberán presentarse dentro de los treinta días siguien
tes a la fecha de la propuesta de nombramiento de los que resul
taren aprobados, según determina expresamente el Reglamento 
General de Oposiciones ? Concurso, aprobado por Decreto de 
10 de mayo de 1957.

Vigo 27 de septiembre de 1966. — El Ingeniero Director.— 
5.685-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Primaria por la que se declara admitidos 
a la práctica de oposiciones de ingreso en el Cuerpo 
de Inspección de Enseñanza Primaria, convocadas 
por Orden de 6 de junio de 1966, a los aspirantes 
que se relacionan.

En uso de las atribuciones conferidas por la norma sexta de 
la Orden ministerial de 6 de junio de 1966 («Boletín Oficial del 
Estado» del 24) que convocó oposiciones a ingreso en el Cuerpo 
de Inspección de Enseñanza Primaria,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos a las oposiciones de referencia 

a los siguientes aspirantes:

1. Abad La Hoz, doña María del Car
men.

2. Acero Doblas, don Francisco
3. Aguado Linaza, doña Elisa.
4. Aguilera y Aguilera, doña Angela.
5. Alarcón Martínez, doña María Puri

ficación
6. Alberca Silva, doña Pilar.
7. Alonso Fernández, doña Cándida 

Elena.
8. Altava Rubio, doña Vicenta.
9. Alvarez Domínguez, doña María del 

Carmen.
10. Alvarez Fernández, doña Evelia.
11. Alvarez Vieytes, doña María Te

resa.
12. Amenguel Fondevila, doña Juana 

Ana.
13. Andrés Zueco, don Jesús.
14. Andréu Martínez, don Severiano.
15. Aranda Fernández, don Ricardo.
16. Arango González, doña María Pu

rificación
17. Argaiz González, doña Pilar.
18 .Arnáu Jaques, doña Guadalupe.
19. Arqueros Callejón, doña Carmen.
20. Arroyaga Morón, don José Luis.
21. Avila Garrido, doña Juana.
22. Ayala Gutiérrez, doña María del Pi

lar.
23. Baila Herrera, don Francisco.
24. Ballester Ballester, don Vicente.
25. Ballesteros Ingunza, doña María 

Asunción.
26. Barrante Breso, doña Justa.
27. Barriga del Olmo, don Blas.
28. Bastida Gaspá, don Juan.
29. Batanaz Palomares, don Luis.
30. Bernardo Carrasco, don José.
31. Bidegorri e Igual, doña Ana María.
32. Blasí Gutiérrez, doña Sara María.
33. Borrego de Dios, doña Pilar.
34. Borrego Miguel, doña Francisca.
35. Bou Tornil, don Eduardo.
36. Bragado Corredera, doña Marcelina
37. Bravo Lozano, doña María Arselina.
38. Caballero Caballero, don Adelicio.
39. Calzada Devesa, doña Salvadora de 

los Desamparados.
40. Cano Cano, don Bernabé.
41. Cañadas Bonilla, doña Carmen.
42. Carbó Segarra, don José.
43. Cardó Avella, doña Leonor.
44. Casares Rojo, doña María Luz.
45. Casas García, don Antonio.
46. Cáscales Angosto, doña María de la 

Cinta.
47. Castán Miranda, don Jesús.
48. Cepas Torres, don Antonio.
49. Ciria Heras, don Jesús.
50. Conde Blanco, don Laurencio.
51. Cortés Guillén, don Lorenzo.
52. Crespo Berisa, don José Javier.
53. Cudeiro Pavón, doña Olga.
54. Chicote Bartolomé, doña Lucía.
55. Díaz López, doña Generosa.
56. Díaz Martínez, doña María del Pi

lar.
57. Diez García, don Juan.
58. Domingo Rosell, doña Carmen.
59. Domínguez Delgado, doña María Jo

sefa.
60. Domínguez Felipe, don Francisco.

61. Duch Mas, doña Josefa.
62. Echevarría Rosales, doña Emilia.
63. Escolano Benítez, don Agustín.
64. Escribano Vigil, doña María de la 

Concepción.
65. Escutia Vicente, don Marcial.
66. Espadero Piqueres, don Cipriano.
67. Espinosa Padrón, doña María del 

Carmen.
68. Esteban Yagüe don Angel.
69. Estudis Cos, doña María Concep

ción.
70. Fernández Alonso, doña Luzdivina.
71. Fernández Fuentes, don Juan.
72. Fernández Martínez, do ña Cova- 

donga.
73. Fr ade jas Morillo, doña María Dolo

res.
74. Franco y Franco, doña Lydia.
75. Franch Casabo, doña Carmen.
76. Fuertes Rodríguez, doña María San

tos.
77. Galilea Bazaco, doña Rosa.
78. Garcés Valenzuela, doña Carmen.
79. García Aldea, doña María del Car

men.
80. García de Cabo, María del Carmen 

Flora.
81. García Cañizares, doña María de la 

Paz.
82. García Diez, don Francisco Fer

nando.
83. García Carballeda, don José Anto

nio.
84w García Franco, doña Amelia.
85. García Jiménez, don José Pedro.
86. García Manuel, doña María Luz.
87. García Martín, don Angel.
88. García de la Mata, doña María.
89. García Puga, doña María Adelaida.
90. García Redondo, doña Trinidad.
91. García Riaño, don Doroteo.
92. García Riaño, don Félix.
93. García Rodrigo, don Rafael.
94. García Sanz, don Marcelo.
95. García-Alcañiz Carvo, doña Elena.
96. Garralda García, doña Laura.
97. Garrido Rújula, don Carlos.
98. Garrudo Díaz, don Tomás.
99. Gil Martín, don José Luis.

100. Gobernado Fernández, doña Josie 
Azulina.

101. Gómez Díaz, doña María Rosa.
102. Gómez Gabriel, doña María Reme

dios.
103. Gómez Muñoz, doña Rosa.
104. González Alvarez, doña Elena Jo

sefa.
105. González Caviedes, don José Anto

nio.
106. González Cejudo, doña María Teresa.
107. González Díaz, doña Luisa.
108. González Fuentes, don Isaac.
109. González García, don Francisco.
110. González González, don Celestino.
111. González Hernández, don José Ma

nuel.
112. Gonzalo Bueno, don José Antonio.
113. Gozalo Moríñigo, don José.
114. Gulias Barros, doña María.
115. Gutiérrez Fernández, doña Irene.
116. Gutiérrez Valdeón, don José.

117. Gutiérrez Vázquez, doña María Ma
nuela.

118. Hernández Barrueco, don José.
119. Hernández Martínez, doña María de 

las Virtudes.
120. Hernández Meijón, doña María Lu

cía.
121. Hernández Salguero, don José.
122. Herrero Durántez, doña María de 

las Mercedes.
123. Herrero Martí, doña Vicenta del Pi

lar.
124. Hijosa del Valle, don Gregorio.
125. Hoyos González, doña Filomena.
126. Isusi Ariño, doña María Begoña.
127. Jara Barreiro, don Angel.
128. Jara Sanz, doña María de la Peña.
129. Jorge García, doña Antonia.
130. Jorge Manchado, doña María del 

Pilar de.
131. Labazuy Laviña, don Arturo.
132. Lanza Vega, doña Inés.
133. Lario Torrijo, don Mariano.
134. Larriba Molina, doña Marina.
135. Leonardo Rueda, doña María Con

cepción.
136. Liñán Macías, don Francisco.
137. Lobera Criado, doña Petra María 

Concepción.
138. López López, don Angel.
139. López López, doña María Josefa.
140. López Sánchez, don Ruperto Arse- 

nio.
141. Lorente Dochado, don Eduardo.
142. Lorente Dochado, don José Diego.
143. Lozano Figal, don Arturo.
144. Lozano Rodríguez, don Gerónides.
145. Llops Olagüe, don Angel.
146. Llioret Ramis, don Francisco.
147. Macho López, don Andrés.
148. Marco Escribano, doña Encarnación.
149. Marín Marín, doña María Josefa.
150. Márquez Palomero, doña Pilar.
151. Martín Lucas, don Isidro.
152. Martín Marcos, doña María Isabel.
153. Martínez Bonilla, doña Pilar.
154. Martínez Fernández, doña María del 

Carmen.
155. Martínez Ferreras, doña Petronila.
156. Martínez Sáenz, don Manuel Euti- 

mio.
157. Martínez Vázquez don Jesús.
158. Marroig de Miguel, doña Catalina.
159. Mata Alvarez, doña Inés Valentina.
160. Mena Cantero, don Francisco.
161. Méndez Regó, doña Marina del Pi

lar.
162. Méndez Vites, doña María Magda

lena.
163. Miguel Díaz, don Francisco Mario.
164. Mingot Jiménez, don Juan.
165. Miser Castro, doña María Esther.
166. Molero Pintado, don Antonio.
167. Monferrer Visiedo, don José.
168. Moñino García, doña Margarita.
169. Moral González, doña Milagros.
170. Morales Zaldívar, don Vicente.
171. Morcillo Blanco, don José.
172. Moreno Andújar, don Antonio.
173. Morón Domínguez, don Francisco.
174. Morral Aldea, doña María Asunción.
175. Muñoz Aceves, doña Carmen Esther.
176. Muñoz Arroyo, don Amador.



12600 5 ootubrc 1966 B, O. del E.—Núm. 238

177. Muñoz Barrero, don Manuel.
178. Muñoz Comerma, don José María.
179. Muñoz Lechón, don José Luis
180. Muñoz Muñoz, doña Carmen
181. Muñoz Pereira, doña Carmen.
182. Muñoz Villarejo, don Francisco.
183. Murillo Díaz, don Eugenio.
184. Navarro Millán, don Luis.
185. Nieto Gil, don Jesús María.
186. Nieto Grtiz, don José Jesús.
187. Nieto de las Torres, don José.
188. Ojeda Aguilera, don Victoriano
189. Oliver Juan, doña Carmen.
190. Oliveros Lapuerta, doña María Te

resa.
191. Olmedo Maldonado, don Juliano.
162. Olmo Zamora, doña María Pilar del,
193. Ordás Rodríguez, don Graciliano.
194. Ortega Martínez, don Cristóbal.
195. Orús Zerezuela, don José.
196. Pajarín Araujo, doña Matilde Teresa.
197. Palacios Garrido, don José Antonio.
198. Palacios Sánchez, don Juan Manuel.
199. Pantrigo Antúnez, doña Vicenta.
200 Parpal Liado, don Pedro.
201. Pascual Rubio, doña María Socorro. 
202 Pascual Soler, don Pedro.
203. Pazo López, doña Adela.
204 Pellicer Buil, doña María Josefa,
205. Peña Montes, doña Feliciana.
206. Peralta Argente, don Onofre.
207. Pérez Bernuz, doña María Concep

ción.
208. Pérez Borrajo, doña Margarita Ma

ría Josefa.
209. Pérez Carreño, doña Elvira.
210. Pérez Casado, doña Angelines.
211. Pérez Cobo, don Emeterio.
212. Pérez Flor, don José María.
213. Pérez González, don Eugenio.
214. Pérez Méndez, don Juan José.
215. Pérez Rodríguez, don Manuel.
216. Pérez Veiras, doña Olimpia María.
217. Pinto Martín, doña Amparo.
218 Piorno Flores, doña María de los 

Angeles.
219. Piqueras López, doña Angela.
220. Plana Barrabes, don José María,
221. Poblador Diéguez, don Alfredo.

222. Portavella Cremades, don Ramón.
223. Puente Martín, doña María del Pilar 

de la.
224. Puga Martínez, don Manuel Angel.
225. Quintana García, doña María Luisa,
226. Quintas Ferro, don Gonzalo.
227. Ramírez Valentín, don Manuel 
228 Ramís Rosselló, don Lorenzo,
229. Ramo Traver, don Zacarías.
230. Ramos Pérez, don Antonio.
231. Ramos Triguero, don Pedro.
232. Reche Reche, doña María del Car

men.
233. Redondo Aparicio, doña Juliana.
234. Regadera López, don Agustín.
235. Renero Fernández, don José
236. Reques Sebastián, doña María.
237. Revuelta Guerrero, doña Rufina 

Clara.
238. Rey Calero, doña María de los An

geles del.
239. Reyes Camacho, doña Benicia.
240. Riesco Fernández del Campo, doña 

Isabel María.
241. Río Sadornil, don Dionisio del,
242. Roche Planas, don José Luis.
243. Rodao Yubero, don Florentino.
244. Rodríguez García, doña María Rita.
245. Rodríguez Nieto, don Heriberto.
246. Rodríguez Núñez-Barranco, doña 

Ana.
247. Rodríguez Sanmartín, don Alvaro.
248. Rodríguez-Brusco Manzano, doña Al- 

fonsa.
249. Roig Pons, don José.
250. Rojo Cerezo, don Virgilio.
251. Romero Fabre, doña Raquel.
252. Romero Penín, doña Isabel.
253. Rotger Amengual, don Bartolomé
254. Rozalén Bello, don Gregorio.
255. Rubio Navarro, doña Emilia Fran

cisca.
256. Ruiz y Ruiz de Valdivia, doña Mo

desta.
257. Sáenz López, doña María Eudosia,
258. Saiz Estívarez, doña Esther.
259. Salán Panlagua, doña Antonia.
260. Salvador Pérez, doña María Isabel.
261. San Román Villascuerna, don Aníbal.

262. Sánchez Escobar, don Jesús.
263. Sánchez Fernández, doña María 

Pura.
264. Sánchez Ruperez, doña María Asun

ción.
265. Sánchez-Vizcaíno Ocaña, doña María 

Jesús.
266. Sanz Pérez, don Antonio.
267. Segovia Gómez, doña Carmen.
268. Serra Roura, doña María.
269. Serrano Iturrioz de Aulestia. doña 

María del Pilar
270. Serrano Myrón, don Lucio.
271. Serrano Orozco, doña María Teresa.
272. Sevilla Saura, don Gabriel.
273. Sobrino Vigil, don Pascual.
274. Sola Ramírez de Arellano. don Mi

guel María.
275. Solivellas Llabrés, doña Catalina.
276. Suárez Gómez, doña Margarita.
277. Suárez Rodríguez, don José Luis.
278. Tabernero del Río, don Serafín Mo

desto.
279. Tato Pardo, doña María Teresa.
280. Tauste Maestre, don Francisco.
281. Tejerina Fernández, doña María del 

Carmen.
282. Toledano Martínez, doña Donatila.
283. Trens Lapiedra, doña María del Pilar.
284. Uriel Izaguirre, doña María Dolores.
285. Urmeneta Cervera, don Fermín de.
286. Utrilla Rivas, doña Gloria.
287. Vaquerizo Casanova, don Esteban.
288. Vaquero de la Hera, doña Teresa.
289. Vázquez Boga, doña María.
290. Vázquez Gómez, don Gonzalo.
291. Vega Alvarez, doña María de los Do

lores
292. Velilla Barquero, doña María del 

Pilar.
293. Vera Alfonso, doña Rosa.
294. Verge Lozano, don Francisco.
295. Villalobos Beltrán, don Andrés.
296. Villar Martín, doña María del Car

men
297 Viñas Neira, doña Margarita de la 

Encarnación.
298. Zorrilla Olano, doña Matilde.

Segundo.—Declarar excluidos a los aspirantes que a conti
nuación se relacionan por las causas que se determinan:

1. Eguren Alvarez, doña Josefa.—Por no tener aprobadas la 
totalidad de las asignaturas exigidas como «especialización 
técnica», en el apartado b), párrafo 2) de la norma 3.a de la 
Orden de convocatoria

2. Fernández Rodríguez, don José.—Idem, ídem.
3. Martín García, don Leopoldo.—Idem, ídem.
4. Montero Barral, don Nicolás.—Idem, ídem.
5. Moral Moral, don Miguel.—Por no tener la condición de Li

cenciado en la fecha de expiración del plazo de presenta
ción de instancias.

6. Murías Fernández, doña María Celia.—Por no tener apro
badas las asignaturas a que se refiere el apartado b) del pá
rrafo 2) de la norma 3.a de la convocatoria.

7. Noriego Marcos, don Daniel.—Idem, ídem.
8. Regües Galán, don Manuel.—Por no contar con dos cursos 

de servicios efectivos en Escuela Nacional.
9. Salord Barceló, don Rafael.—Por no tener aprobadas las asig

naturas a que se refiere el apartado b) del párrafo 2) de la 
norma 3.a de la convocatoria.

10. Varela Siaba, don Manuel.—Por no tener la condición de Li
cenciado en la fecha de expiración del plazo de presenta
ción de instancias.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de septiembre de 1966.—El Director general, J. Tena.

Sr. Jefe de la Sección de Inspección e Incidencias del Magis
terio.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Profesional por la que se publica la lista 
de aspirantes admitidos y excluidos a las oposicio
nes para cubrir la cátedra del Grupo XIII «Culti
vos leñosos», vacante en las Escuelas Técnicas de 
Peritos Agrícolas de Madrid y Valencia.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 8 de junio 
de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 11 de julio) para la ad
misión de aspirantes a la cátedra del Grupo XIII, «Cultivos le
ñosos». vacante en las Escuelas Técnicas de Peritos Agrícolas

de Madrid y Valencia, cuya oposición fué convocada por la ci
tada Orden',

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la lista de aspirantes ad

mitidos a dicha oposición:
Don Enrique del Campo Sánchez (falta póliza de 2 pesetas).
Don Fernando Gil-Albert Velarde.
Don Cristóbal de la Puerta Castello (falta póliza de 2 pe

setas).
Don Jesús Antonio Sánchez-Capuchino Lloréns.

Don Francisco Manuel Sarasola Sancho (falta póliza de 2 
pesetas).

Segundo.—Declarar excluidos para dicha oposición a los 
aspirantes siguientes por los motivos que se indican:

Don Francisco Moreno Borondo (por no acreditar dos años 
de prácticas docentes).

Don Celestino Salvo Salvo (por no acreditar dos años de 
prácticas docentes).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1966.—El Director general, 

Vicente Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

MINISTERIO DE INDUSTRIA
RESOLUCION del Servicio de Publicaciones del 
Ministerio de Industria por la que se hace pública 
la relación provisional de aspirantes admitidos al 
concurso para provisión de diecisiete plazas de Ti
tulados Superiores vacantes en su plantilla.

De conformidad con lo dispuesto en la norma tercera de la 
Resolución de este Servicio de 21 de junio de 1966 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de julio de 1966), por la que se con
voca concurso para la provisión de diecisiete plazas de Titu
lados Superiores vacantes en su plantilla, y una vez transcu
rrido el plazo de presentación de instancias, este Organismo


